INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 19/09/2016
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620023065-01
	08/09/2016
	0200600089587-03
	08/09/2016
	CHUCO QUISPE LUCIANO
	10073171178
	LUCIANO CHUCO QUISPE
	07317117
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023063-01
	08/09/2016
	0200600089734-03
	20/08/2016
	SKOPJER S.R.L.
	20600033892
	OSCAR JAIME LLASA HUANACO
	29641381
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023064-01
	08/09/2016
	0200600089379-03
	18/08/2016
	PAREDES ESPINOZA MAICOL EFRAIN
	10103870190
	RICHARD ESTANI GONZA HILASACA
	40774733
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023067-01
	09/09/2016
	0200600089866-03
	09/09/2016
	HILARIO ESPINOLA CESAR JULIO
	10420953122
	CESAR JULIO HILARIO ESPINOLA
	42095312
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023066-01
	09/09/2016
	0200600087408-03
	03/09/2016
	INVERSIONES E INDUSTRIAS T & R   E.I.R.L.
	20559600891
	ALCIDES RAMOS CARUAPOMA
	43238400
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023068-01
	12/09/2016
	0200600089264-03
	07/09/2016
	SINTETICOS MICKEY S.A.C.
	20549800867
	CESAR JAVIER MELENDEZ ZAVALETA
	19082402
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023061-01
	07/09/2016
	0200600087462-03
	06/09/2016
	CORPORACION PRODESA S.A.
	20519078504
	PEDRO MANUEL LEON LARA
	08350537
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023060-01
	06/09/2016
	0200600087118-03
	30/08/2016
	
	
	WILE ROGER MARTINEZ MENDOZA
	46522412
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023069-01
	12/09/2016
	0200600089266-03
	10/09/2016
	RODRIGUEZ LOPEZ ESTEBAN ANGEL
	10078385753
	JOSE RAUL LAVADO LOPEZ
	D18195720
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023072-01
	12/09/2016
	0200600089207-03
	10/09/2016
	CABRERA RODRIGUEZ CARLOS ENRIQUE
	10438199174
	SAMUEL DAVID PONTE PELAEZ
	42529337
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023062-01
	08/09/2016
	0200600088726-03
	25/08/2016
	IMPORT & EXPORT AUROZAKATH LATINA S.A.C
	20543779751
	CARLOS ALBERTO OROSCO AVENDAÑO
	42047794
	034
	NO PERECEDERO


